
 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
Via Sac. A. Fadda 10 –  07018 - POZZOMAGGIORE (SS) – Tel. 079 801123/801790 – Fax 079 800 155 – 

P.I. 00104700901- PEC   protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it - 

............................................................................................................................. .... 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

N. 1 

Data   

29/01/2019 

Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) dei 

Lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza dell'ex edificio scolastico di Via della 

Madonnina da destinare a polo culturale - I stralcio” –  

CUP B3318000060001 – CIG: 7743003037 - Importo a b.a. Euro 247.022,90 

Aggiudicazione col criterio del “minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del Codice e secondo quanto previsto 

dall’art. 97 comma 2 e comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  

L’anno duemiladiciannove, il giorno 29 del mese di gennaio alle ore 9,30 nella Residenza Municipale di 

Pozzomaggiore, presso l’Ufficio Tecnico, si è riunito il seggio di gara, così composto:  

- Ing. Giuseppe Cuccuru – Responsabile del Servizio Tecnico, Presidente di gara; 

- geom. Caterina Casule – Istruttore Tecnico, segretario verbalizzante; 

- geom. Gianmauro Testoni, Collaboratore Tecnico, testimone. 

Non è presente ad assistere alla seduta di gara alcun rappresentante delle imprese partecipanti. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con determinazione n. 476 del 24/12/2018, il Responsabile del Servizio Tecnico del 

Comune di Pozzomaggiore ha indetto la gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. c del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del “minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del Codice e secondo quanto previsto dall’art. 97 comma 2 e 

comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza 

dell'ex edificio scolastico di Via della Madonnina da destinare a polo culturale - I stralcio” –  

CUP B3318000060001 – CIG: 7743003037 – dell’importo a base di gara di Euro 247.022,90. 

CONSIDERATO che con RdO: rfq_329896 – Bando: tender_205250 - Servizio Tecnico, è stata 

pubblicata la procedura negoziata di che trattasi nel portale SardegnaCat con Data di Chiusura RdO: 

27/01/2019 h: 23:59:00; 

VISTO l’avviso di gara, il disciplinare della gara, gli schemi di dichiarazione e la documentazione 

allegata alla richiesta di partecipazione; 

IL PRESIDENTE  

in seduta pubblica: 

PRENDE ATTO  

- che sono state invitate alla procedura negoziata, a seguito del sorteggio pubblico e di apposita 

manifestazione di interesse n. 15 (quindici) ditte  così elencate: 

 

mailto:protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it


 

N PROT NOMINATIVO DITTA SEDE 

1 11404 ECO.GE.M.M.A. srl Assemini 

2 11671 MORITTU LIBERATO & FIGLI SNC Silanus 

3 11490 SADE 2 SRL  Anela 

4 11467 SA.GI.LE. SRL Santa Maria Coghinas 

5 10818 PISANU BRUNO Bari Sardo 

6 11339 MANCA ANGELO EREDI SNC Cagliari 

7 10646 LILLIU STEFANO SRL Uta 

8 11076 GEOMETRA MARTINEZ ANTONELLO Arborea 

9 11380 ITALCOSTRUZIONI SRL Cesate 

10 11304 INFRASTRUTTURE SRL Assemini 

11 11226 EDILSCAVI S.N.C. Silanus 

12 11438 EDIMP S.R.L. Pattada 

13 10916 IMPREA Roma 

14 11274 BORRIELLI S.A.S. DI BORRIELLI S. & C. Castelsardo 

15 11184 SORU SERGIO  "EDILIZIA ARTIGIANA"  Ovodda 

    

- Che, accedendo al portale informatico SardegnaCat,  si riscontra la presenza di sole n. 9 offerte di 

cui ai  nn. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13 e 14 del prospetto che precede; 

PROCEDE QUINDI 

seguendo la numerazione sopra riportata, all’apertura dei plichi virtuali sul sito SardegnaCat ed alla verifica 

della documentazione amministrativa in essi contenuta al solo fine del controllo formale del corredo 

documentale prescritto e dell’apposizione delle firme digitali di ogni singolo allegato. 

Ai sensi di quanto prescritto nell’invito di gara, nella busta di qualifica doveva essere inserita:  

1) Domanda di partecipazione; 

2) DGUE; 

3) PASSOE;  

4) Cauzione provvisoria di E. 4.940,46;  

5) Patti d’integrità; 

6) Contributi ANAC; 

7) Dichiarazioni sostitutive varie.  

Dichiara quindi che n. 6 ditte partecipanti, non hanno correttamente presentato domanda, e precisamente: 

1) SA.GI.LE. SRL, assenza nel documento informatico relativo alla cauzione provvisoria, della sottoscrizione con 

firma digitale del soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante, ai sensi del punto 10 del 

disciplinare. 

2) LILLIU STEFANO SRL, assenza dei Patti di integrità sottoscritti digitalmente dalla Ditta in indirizzo e assenza, 

nel documento informatico relativo alla cauzione provvisoria, della sottoscrizione con firma digitale dal soggetto 

in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante, ai sensi del punto 10 del disciplinare. 

3) GEOMETRA MARTINEZ ANTONELLO, assenza del DGUE. 

4) ITALCOSTRUZIONI SRL, in base alle dichiarazioni rese dalla Ditta ausiliaria vi sono persone munite a 

qualsiasi titolo del potere di rappresentanza: titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di 

rappresentanza, soci accomandatari ed altri soggetti previsti dall’art. 80, comma 3, del DLgs 50/2016, 

diversi dal legale rappresentante. Si è rilevato che gli Allegati 2 relativi alle dichiarazioni da parte 



 

degli stessi soggetti muniti di potere di rappresentanza sono stati firmati digitalmente dallo stesso 

legale rappresentante e non dai dichiaranti. 

5) EDILSCAVI S.N.C., assenza del PASSOE di cui all’art. 2, comma 3 lett. b) della delibera ANAC n. 

157/2016, relativo al concorrente; assenza dei Patti di integrità sottoscritti digitalmente dalla Ditta in 

indirizzo;  Si è, altresì, verificato, in base alle dichiarazioni rese, che la sig.ra Cossu Daniela è persona 

munita di potere di rappresentanza. Si è rilevato che nell’Allegato 1 documentazione amministrativa, 

al punto B, il legale rappresentante Morittu Edoardo, titolato a dichiarare l’insussistenza delle cause di 

esclusione anche per gli altri soggetti muniti di potere di rappresentanza, ha omesso di barrare due 

delle caselle relative alle dichiarazioni degli altri soggetti, motivo per il quale l’assenza della crocetta 

equivale a mancata compilazione. D’altro canto, l’allegato 2 relativo alle dichiarazioni da parte degli 

altri soggetti muniti di potere di rappresentanza è stato firmato digitalmente dallo stesso legale 

rappresentante e non dalla sig.ra Cossu Daniela, dichiarante. 

6) IMPREA, la domanda di partecipazione e le relative dichiarazioni di cui all’allegato 1 sono prive di firma 

digitale.  

Sarà quindi attivata nei confronti dei concorrenti di cui sopra, la procedura di soccorso istruttorio e, 

pertanto le Ditte saranno tenute a trasmettere quanto omesso, pena l’esclusione, entro dieci giorni. 

 Alle ore 13:30 si chiude la seduta pubblica.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che - letto e confermato - viene così sottoscritto:  

Il presidente  

 F.to ing.  Giuseppe Cuccuru 

 

Il testimone 

F.to geom. Gianmauro Testoni  

 

Il segretario verbalizzante                                                 
F.to geom. Caterina Casule        

 


